

Föreningsverksamheten på Anebyortens Ridklubb



Hej alla medlemmar!

Ni är en av de viktigaste delarna av föreningen Anebyortens Ridklubb. Vi är en ideell förening som bedriver ridskole-, ungdoms- och tävlingsverksamhet i hjärtat av Aneby kommun. Alla dessa delar är tre starka ben som föreningen står på där ridskola och tävling är föreningens största inkomstkällor.

Ingen av dessa verksamheter skulle fungera utan varandra, även om de skiljer sig lite åt. Ridskolan drivs som ett företag med anställd personal som arbetar med främsta fokus på ridskoleverksamheten och driften av vår fina anläggning. Vår personal är otroligt viktig för vår förening och för vårt starka ben ridskolan. Tävlingsverksamheten bedrivs på helt ideell basis av engagerade medlemmar som lägger sin fritid på att genomföra tävlingar i föreningens regi.

Ridskolan och anläggningen är beroende av tävlingsverksamheten rent ekonomiskt och det är tävlingsverksamheten som har möjliggjort de senaste årens större investeringar på anläggningen.

Tävlingsverksamheten i sin tur är beroende av ridskolan för att anläggningen ska kunna vara i bästa möjliga skick och genom vår oumbärliga personal som hjälper till mycket i arbetet före och efter tävlingarna. Allt hänger ihop och alla delar i vår verksamhet är lika viktig. För att ridskolan ska kunna köpa nya hästar, ny utrustning, fixa till saker på anläggningen och för att vår personal ska ha det bra behövs tävlingsverksamheten.

För att vi ska kunna genomföra vår tävlingsverksamhet behövs hjälp från alla våra medlemmar, precis som i vilken annan förening som helst. Vi gissar att ni kanske har stått i kiosken i innebandyklubben någon gång, varit linjedomare på fotbollsmatcher, agerat parkeringsvakt åt simföreningen eller liknande. Lika mycket som andra idrottsföreningar och ideella organisationer är beroende av sina medlemmar är även vi. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något och det behövs för det mesta inga som helst förkunskaper.

Vi har i dagsläget ca. 8-9 tävlingar per år, ca. 6 av dessa är hopptävlingar och resten dressyr tävlingar. Av dessa så är tre stycken meeting som pågår en helg och de andra är endagarstävlingar. Tävlingsterminen med aktuella datum för 2022 kommer att sättas upp på tävlingstavlan som finns i stallet samt finnas på föreningens hemsida och sociala medier.

Till varje hopptävling vi har behövs ca. 25-30 funktionärer per dag, till dressyr tävling behövs ett 10-tal funktionärer. Man kan välja att vara med och hjälpa till alla dagar under en helg, en heldag eller bara ett förmiddagspass som är ca. 8:30-13:00 eller ett eftermiddagspass som är ca. 13:00-18:00. Alla insatser är otroligt uppskattade och viktiga! Alla som hjälper till får självklart fika och mat.

Det är väldigt få funktionärsposter som kräver någon förkunskap och det finns alltid områdesansvariga på plats som berättar om er uppgift och förklarar hur ni ska göra. De finns också med under hela ert pass om ni har frågor eller funderingar.

Här kommer exempel på områden som man kan hjälpa till med

Alla tävlingar

Tävlingsledaren är en av tävlingssektionen utsedd medlem som projektleder hela tävlingen och har det övergripande ansvaret för alla tävlingens delar. Den personen kan ni alltid fråga om det är något ni undrar eller har funderingar kring. Den är främsta kontaktperson för alla funktionärer och finns tillhands inför och under alla tävlingar. Vem som är tävlingsledare kan variera från tävling till tävling men detta framgår alltid tydligt på tävlingstavlan i stallet vem är tävlingsledare för aktuell tävling

Sekretariat

Här är man en del av tävlingssekretariatet som fungerar som en reception/information för alla tävlande och besökare, man har bra utsikt över tävlingsområdet och får prata med mycket folk och vara service minded.

Här finns följande funktionärpositioner:

Sekretariat, två stycken: Här ansvarar man för all administration som rör tävlingen med startlistor, listor till domartornet, tidsscheman, ekonomi, prisutdelningar, vaccinationskontroller och är sambandscentral gentemot alla övriga funktionärer på tävlingen. Kräver vissa förkunskaper i datasystemen men man kan alltid vara med och lära upp sig. Man bör vara över 16 år då man hanterar pengar och man bör gilla att lösa problem och vara social.

Prisutdelningsansvarig: Denna person ansvarar för alla prisutdelningar och priser. Kräver inga förkunskaper men man bör vara över 15 år då det innefattar kontakt med hästar i samband med prisutdelningscermonier.

Parkering

Dessa funktionärer fungerar som parkeringsvakter och ser till att alla som kommer hälsas välkomna och får en anvisad parkeringsplats. Under våra tävlingar har vi tre olika parkeringar, en för stor lastbil en för B-kortlastbil och en för bil med trailer. De ligger på olika platser men uppdraget är i princip detsamma, se till att ekipagen parkerar så tight som möjligt så att alla ska få plats och hitta luckor när någon har åkt och någon ny ankommer. Här behövs inga förkunskaper men man bör gilla att prata med folk, lösa problem och vara uppfinningsrik. Bör vara 15 år.

Fiket

Fiket fungerar precis som vilken kafeteria eller kiosk som helst, man säljer mat, dryck, fika och annat gott till alla våra tävlande och besökare. I fiket är man 3-5 år gången och kan ha olika uppgifter så som preparera mat och fika, stå i kassan eller hålla rent i kafeterian och på toaletterna. Här krävs inga förkunskaper men man bör gilla att jobba med service. Ska man stå i kassan bör man vara över 16 år. Till fiket hör också grillansvarig som är den som grillar alla hamburgare och korv som fiket säljer. Kräver bara enklare grillkunskaper. Fiket behöver alltid gott fika så även om du inte kan vara funktionär på tävlingen kan du alltid baka något och lämna till fiket.

Säkerhet

Dessa funktionärer är otroligt viktiga om olyckan är framme och är de som tillsammans med tävlingsledaren ansvarar för säkerhet och sjukvård på tävlingsplatsen. Som sjukvårdare ska du kunna göra den första insatsen om en ryttare eller annan personen på tävlingsplatsen skadar sig eller är med om en olycka. Du ska också kunna avgöra om ambulans behöver tillkallas och hålla den skadade under uppsikt till ambulansen kommer. Du bör ha någon form av sjukvårdsutbildning i grunden tex. undersköterska, sjuksköterska, läkare, polis, räddningstjänst eller liknande eller genomgått annan typ av sjukvårdsutbildning och du måste vara uppdaterad på LABC/HLR. Tävlingen har också en säkerhetsledare som oftast är samma person som är tävlingsledare.

Hopptävling

Domartorn

Här är man en del av domarsekterariatet som leds av den ansvarige domaren, man har bästa utsikt över tävlingsområdet uppe i domartornet och får se alla duktiga ryttare och hästar som tävlar. Domaren är en person som föreningen anlitar och kan vara en medlem i föreningen eller en utomstående person.

I domartornet finns följande funktionärpositioner för medlemmar:

Equipe: Här ansvarar man för den digitala resultatrapporteringen och tidtagningen. Uppgiften kräver datorvana och att man är villig att lära sig ett datasystem men är inte avancerat och otroligt roligt. Bör vara över 15 år.

Skriva lappar: Här ansvarar man för den manuella resultatrapporteringen och tidtagningen, "på papper" och är back up åt Equipen, kräver inga förkunskaper.

Manuell tidtagning, två stycken: Här ansvarar man för den manuella tidtagningen med stoppur och anteckningar på papper och är back up åt Equipen, kräver inga förkunskaper.

Banan

Banpersonalen är en stor del av hopptävling och är de som färdigställer alla banor inför varje klass och som ser till alla bommar lyfts och banan krattas under pågående klasser. Det är en aktiv funktionärspost där man får röra på sig mycket samtidigt som man får se tävlingarna från absolut närmsta håll.

Här finns följande funktionärpositioner:

Banchef: Banchefen är den som i dialog med banbyggaren planerar och arbetsledare arbetet på banan. Personen bör ha lite erfarenhet av hopptävlingar och arbetsledning.

Banpersonal, 5-6 stycken: Banpersonalen är de som bygger banorna på uppdrag av banbyggare/banchef, lyfter hinderstöd och bommar, bär, krattar och fixar. Ett aktivt och socialt jobb då alla jobbar i team. Behövs inga förkunskaper men man bör vara åtminstone 12 år. Är man yngre och ändå vill vara på banan så löser vi det i dialog med tävlingsledare och banchef.

Insläpp banan: Denna funktionär är den som släpper in ryttarna på tävlingsbanan från framhoppningen när det är deras tur att tävla. Här gäller det att man kan följa startlistan och ropa in rätt ryttare. Kräver lite rutin från hopptävlingar men man kan alltid stå med och lära upp sig tillsammans med en mer rutinerad funktionär.

Utsläpp banan, en eller två personer beroende på ålder: Denna/dessa funktionärer släpper ut ryttarna från banan när de har tävlat färdigt. Kräver inga förkunskaper men man bör vara 12 år. Är man yngre och ändå vill vara på banan så löser vi det i dialog med tävlingsledare och banchef.

Framhoppning

Framhoppningen är uppvärmningsplatsen på en hopptävling. Här vistas ryttare och hästar innan de går in på tävlingsbanan för sin tävlingsritt. Här behövs dels en som släpper in ryttarna i rätt ordning på framhoppningsbanan och några som håller ordning och reda där inne.

Här finns följande funktionärpositioner:

Insläpp framhoppning: Denna funktionär är den som släpper in ryttarna på framhoppningen när det är deras tur att värma upp. Antalet ekipage på framhoppningsbanan är begränsat och det gäller att få till ett bra flöde så alla hinner värma upp i tid. Här gäller det att man kan följa startlistan och ropa in rätt ryttare. Kräver lite rutin från hopptävlingar men man kan alltid stå med och lära upp sig tillsammans med en mer rutinerad funktionär. Detta är en social position och man får prata med mycket folk, men det gäller också att ha pondus och se till startlistan följs.

Framhoppning generellt, 1-2 stycken: Den/dessa funktionärer håller rent på framhoppningen genom att mocka och kratta och se till att hindren på framhoppningen är i ordning. Kräver inga förkunskaper men man kommer att vistas bland ekipage som värmer upp så det gäller att ha koll och tänka säkerheten. Bör vara 15 år. Är man yngre och ändå vill vara på framhoppningen så löser vi det i dialog med tävlingsledare och banchef.

Preparering

Dessa funktionärer ser till alla våra ridbanor och underlaget på dem är i bästa möjliga skick. Här gäller det att kunna köra traktor och fyrhjuling med sladd och harv. Perfekt uppgift för någon som gillar maskiner och motorer. Kräver kunskap i att köra traktor och/eller fyrhjuling, bör vara 18 år. Totalt behövs 1-3 personer till detta område beroende på vilken typ av tävling.

Dressyrtävling

Domarbåset

Här är man en del av domarsekterariatet som leds av den ansvarige domaren. Domaren är en person som föreningen anlitar och kan vara en medlem i föreningen eller en utomstående person.

Skrivare: Till sin hjälp behöver domaren en **skrivare** som för protokoll, det kräver viss erfarenhet men går alltid att lära sig om man vill.

Löpare: Löparen är den som går med domarprotokollet från domarbåset till sekreterariatet. Det kräver ingen förkunskap, bara pigga ben och ett glatt humör. Lämpligt att två eller flera personer delar på uppdraget under tävlingsdagen.

Speaker: En speaker på dressyrtävling är som en konferencier, det är den som presenterar vilket ekipage som ska starta, vilket som står på tur och hur resultatlistan ser ut. Kräver viss erfarenhet, men främst att man gillar att prata i mikrofon och kan ha bra koll på läget.

Tillsammans bildar alla dessa personer tävlingsorganisationen och tillsammans brukar vi ha väldigt, väldigt roligt när vi jobbar med det vi älskar - hästarna!

Inför säsongen 2022

Nu behöver vi alla medlemmars hjälp inför tävlingssäsongen 2022, alla kan hjälpa till med något, en helg, en dag eller några timmar är inte omöjligt för någon att bidra med till vår förening. Utan ideella krafter och insatser kan inte vår förening ha någon verksamhet, vare sig det gäller ridskola eller tävling. Alla medlemmar bör hjälpa till minst en halvdag under någon av föreningens tävlingsarrangemang.

Inför respektive tävling kommer det att finnas listor med intresseanmälningar och funktionärslistor vid tävlingstavlan i ridskolestallet. Den sitter precis in till höger när man kommer in i stallet. På tavlan sitter funktionärslistor för närmsta tävling där man kan skriva upp sig på önskat pass och position. I pärmen som hänger vid tavlan finns intresseanmälan och listor för kommande tävlingar. Höstens listor tillkommer under sommaren.

Hör jättegärna av er till tävlingsorganisationen om ni har frågor, funderingar, tankar, förslag eller önskemål som rör våra tävlingar. Ni kan också fråga er ridlärare eller ridskolechefen så kan de hänvisa er till rätt person!

Tävlingssektionen - Ansvarar för tävlingarna i stort och för samtliga hopptävlingar

Anna Zetterlund, 073-515 84 75

Johan Hjertberg, 072-389 57 87

Emma Larsson, 070-839 11 39

Linda Bûlow-Eklund, 073-032 14 07

Eller maila sektionen på anebyork@outlook.com

Dressyrkommittéen - Ansvarar för dressyrtävlingar

Anna Sundblad, 073-825 25 96

Madde Gustavsson

Anna Eriksson

Sophie Arvidsson